
PÁGINA 50 Nº 207, quarta-feira, 30 de outubro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019103000050

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que o Pregão Eletrônico PE Nº 221/2019, processo nº 092.000207/2019, realizado
no site: www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200), tipo de licitação: menor preço, para o registro de preços
para aquisição de parafusos, arruelas, porcas e chumbadores, foi revogada por tratar-se de licitação
fracassada.

NARA MAGALHAES DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 264/2019

Processo: 092.004742/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de computadores (desktop,
notebook, workstation e outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.126.6001.1471/5874; N AT U R E Z A
DE DESPESA: 449052; Código de Aplicação: 22.103.011.011-3. FONTE DE RECURSO: Recursos
Próprios, CÓDIGO: 21.101.100.000-6. ENTREGA: 60/90 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA:
13/11/2019, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia
30/10/2019. Fone: (61) 3213-7479, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

DIEGO PIRINEUS PATTI
Pregoeiro

AVISO DE RECEBIMENTO DE TERMO DE
COMPROMISSO DE COMPENSAÇAO FLORESTAL

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF o Termo de Compromisso de
Compensação Florestal - TCCF/SEI-GDF nº 31/2019- IBRAM, referente a implantação da Estação
Elevatória de Esgoto - Bernardo Sayão. Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal -

CAESB.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO FECHADA LF nº 006/2019-Caesb, PROCESSO nº 092.003955/2019, OBJETO: Execução
das obras de implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário no Complexo Penitenciário da Papuda
(trechos remanescentes), no Distrito Federal, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por
preço unitário. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior desconto (coeficiente multiplicador "K"), da forma
que se segue: MC Engenharia Ltda, CNPJ 01.584.374/0001-64, vencedora com valor total de R$
1.408.365,87 (K= 0,798, BDI materiais/equipamentos = 15,28% e BDI serviços = 23,52%).

EDSON MIRANDA BEZERRA
Presidente da Comissão

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019

Processo SEI/GDF nº 00094-00000958/2019-81. Objeto: Aquisição de dispositivos móveis do tipo
TABLET com acessórios a serem utilizados pelo Serviço de Limpeza Urbana - DF, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.
A Pregoeira do SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, torna público o Pregão
Eletrônico nº 09/2019-SLU/DF. Tipo: MENOR PREÇO, por lote. Valor estimado: R$ 319.804,66
(trezentos e dezenove mil, oitocentos e quatro reais e sessenta e seis centavos) Unidade Orçamentária:
22214, UASG: 926254, Elemento de Despesa: 33.90.39 e 44.90.52. PT: 15.126.6001.1471.5851. Entrega
das Propostas: a partir de 30/10/2019, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: 12/11/2019, às 09h (horário de Brasília) no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. O
Edital ficará disponível nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e do SLU
http://www.slu.df.gov.br/pregao-eletronico-2019/. Outras informações e esclarecimentos poderão ser
obtidos nos telefones 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 29 de outubro de 2019
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

SUBSECRETARIA DA CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 0141-056606/1974; Interessado: JANIO TSUI; Assunto: Contrato de Concessão de Direito Real
de Uso. O SUBSECRETÁRIO DA CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no
exercício das atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Decreto n.º 35.566, de 25 de junho de 2014, que
dá nova redação ao artigo 29, inciso V, parágrafo 2º, do Decreto 29.590, de 09 de outubro de 2008, bem
como o disposto no art. 7º do Decreto nº 36.339, de 28 de janeiro de 2015 resolve: ratificar a
inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Coordenador em substituição da Coordenação de
Licenciamento da Central de Aprovação de Projetos da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Habitação do Distrito Federal, nos autos do processo administrativo em epígrafe, para a celebração de
Contrato de Concessão de Direito Real de Uso de forma onerosa com fulcro no Art. 5 da Lei
Complementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008, entre JANIO TSUI e o Distrito Federal, para a utilização
de 3,08 m² para Instalações Técnicas - Central de GLP, conforme o Atestado de Habilitação nº 128/2019
(Documento SEI nº29010650) , em área contígua ao Lote de terreno destinado a Restaurante Unidade de
Vizinhança - R.U.V, da quadra 103, do SCL/SUL. Ricardo Augusto de Noronha - Subsecretário.

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL E URBANO
DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 68ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 12 do título VI da Portaria nº 75, de 14 de outubro de 2014, publicada no DODF nº
218, de 16 de outubro de 2014, combinado com a Portaria nº 48, de 22 de julho de 2015, que dispõe sobre o
Regimento Interno do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, CONVOCA os
Conselheiro (a)s do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal para a 68ª Reunião
Extraordinária, a realizar-se no dia 31 de outubro de 2019, às 9h, no SCS, Quadra 06, Lote 13/14, Bloco A, 2º
Andar, Sala de Reuniões.

GISELLE MOLL MASCARENHAS
Secretária Executiva

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE SORTEIO Nº 01/2019
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal CODHAB, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar SORTEIO 01/2019 conforme
arts. 77, inciso IV e art. 100 do REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
CONVÊNIOS DA CODHAB/DF- RILC/CODHAB em consonância a Lei nº 13.303/16, objeto:
Convocação é estabelecer as premissas básicas necessárias à venda de imóveis de propriedade do Governo
do Distrito Federal ou da CODHAB/DF, localizados na Ceilândia, Sol Nascente - Ceilândia, Varjão e
Samambaia, por meio de sorteio, às associações e cooperativas habitacionais credenciadas junto à
CODHAB/DF, interessadas em promover empreendimentos habitacionais de interesse social às famílias
com renda familiar de até 5 (cinco) salários mínimos, com vistas ao atendimento de seus associados, a
serem habilitados pela CODAHB nos ditames da Lei distrital nº 3.877/2006.
Local do Sorteio: Auditório do CREA-DF, 901 Sul;
Prazo limite para Manifestação de Interesse e habilitação dos representantes legais: de 14h às 14h e 30 min
do dia 01 de novembro de 2019;
Início do Sorteio: às 14h e 45min do dia 01 de novembro de 2019;
Prazo Limite para Recurso: 06 de novembro de 2019.

Brasília/DF, 29 de outubro de 2019
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente/Pregoeiro

EDITAL N° 96/2019
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, notadamente
da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012. resolve tornar pública a
habilitação de 48 candidatos indicados pela entidade representante AMMVS, haja vista terem cumprido
com os requisitos da Lei distrital nº 3.877/2006 e do empreendimento, a fim de compor exclusivamente a
demanda do projeto Riacho Fundo II - 4ª etapa. A lista de habilitados encontra-se disponibilizada no Portal
da Companhia, www.codhab.df.gov.br.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2019
WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

EDITAL Nº 97/2019
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, notadamente
da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012. resolve: Tornar pública a
convocação do Sr PEDRO BEZERRA DA COSTA, inscrito no CPF sob o nº ***.483.421-**, para
comprovação de dados, via aplicativo, até a data de 31/12/2019, com vistas à habilitação.

Brasília/DF, 25 de outubro de 2019
WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

EDITAL Nº 98/2019
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, notadamente
da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012. resolve: Tornar pública a
convocação das Senhoras MARIA INÊS DO NASCIMENTO inscrita no CPF sob o nº ***.215.891-** e
ELAINE DOS SANTOS OLIVEIRA inscrita no CPF sob o nº ***.898.931-**, para comprovação de
dados, via aplicativo, até a data de 31/12/2019, com vistas à habilitação.

Brasília/DF, 25 de outubro de 2019
WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

SECRETARIA DE ESTADO DO
ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 098/2019
Processo: 00220-00005798/2018-56 - Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER X INFLUENZA PRODUÇÕES LTDA. O presente termo tem
por objeto a Autorização de Uso de espaço (s) do ESTÁDIO NACIONAL DE BRASÍLIA MANÉ
GARRINCHA, para a realização do evento "DROP FREAK SHOW". Da realização do evento: 30 de
outubro de 2019 a 03 de novembro de 2019. Do valor: A Autorizatária recolheu o valor de R$
8.576,70 (oito mil quinhentos e setenta e seis reais e setenta centavos); DA VIGÊNCIA: A
autorização teve vigência a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal,
LEANDRO CRUZ FROES DA SILVA na qualidade de Secretário de Estado; Pela Autorizatária
AGNALDO COSTA SILVA, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 103/2019
Processo: 00002-00001391/2019-41 - Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER X OBRAS DE ASSISTÊNCIA E DE SERVIÇO SOCIAL DA
ARQUIDIOCESE DE BRASÍLIA. O presente termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço
(s) do GINÁSIO NILSON NELSON, para a realização do evento "HALLEL SOM E VIDA". Da
realização do evento: 22 a 29 de outubro de 2019. Do valor: A Autorizatária recolheu o valor de R$
1.600,00 (um mil e seiscentos reais); DA VIGÊNCIA: A autorização teve vigência a contar da data
de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal, LEANDRO CRUZ FROES DA SILVA na
qualidade de Secretário de Estado; Pela Autorizatária, VINICIUS MOURA MARQUES,
P r o c u r a d o r.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 105/2019
Processo: 00220-00000674/2019-65 - Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER X SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA E
ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL e ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL
PORÃO DO ROCK. O presente termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço (s) do
ESTÁDIO NACIONAL DE BRASÍLIA MANÉ GARRINCHA, para a realização do evento
"FESTIVAL PORÃO DO ROCK 2019". Da realização do evento: 21 a 31 de outubro de 2019. Do
valor: A Autorizatária foi isenta conforme Artigo 18, da Portaria nº 19, de 27 de novembro de 2017;
DA VIGÊNCIA: A autorização teve vigência a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo
Distrito Federal, LEANDRO CRUZ FROES DA SILVA na qualidade de Secretário de Estado; Pela
Autorizatária, ADÃO CÂNDIDO LOPES DOS SANTOS, na qualidade de Secretário de Estado e
GUSTAVO AUGUSTO MOURA DE SÁ, Representante Legal.


